ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от «24» июля 2015 г. № 108

	О внесении изменения в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 18.06.2013г. №236 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 апреля 2013 г. N ДЛ-101/08 « О размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми», Представительное Собрание Льговского района Курской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 18.06.2013 г. №236 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

2. Решение  Представительного Собрания Льговского района Курской области от 22.10.2013 № 7 «О внесении изменения в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 18.06.2013г. №236 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования» считать утратившим силу.

3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 сентября 2015 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Льговский район» Курской области.

Глава Льговского района
Курской области

С.Н.Коростелев

Утверждено

решением Представительного Собрания

Льговского района Курской области

от «24» июля 2015г. №1 08
Изменение,

которое вносится в решение Представительного Собрания Льговского района Курской области от 18.06.2013г. №236 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»

Пункт 1 решения Представительного Собрания Льговского района Курской области от 18.06.2013г. №236 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования»   изложить в следующей редакции:

     «Установить   размер   платы,   взимаемой   с   родителей      (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в размере 75 % от общих затрат за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Льговского района Курской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования.»